Quandoquidem auctoritas doctrinae a Servo Dei traditae testimonio eius 
vitae consecratae nec non magnanima caritate erga indigentes confirmaba-
tur, haud pauci, qui socialisticam doctrinam exceperant, iterum redibant ad 
Ecclesiae doctrinam amplectendam. Hac quidem ratione Frater Bernardus 
saepe minis mortis vexatus est, attamen nihil quicquam potuit eum separare 
a veritate Iesu Christi praedicanda. Ineunte mense Octobri anno 1934 exar-
descens rerum eversio afflixit quoque regionem loci Barritelo de Santullán, 
tunc seditiosi, ex potioribus propositis, physicam Servi Dei vitam exstinguere 
statuerunt. Etenim primo mane diei 6 mensis Octobris illius anni, irruerunt in 
scholam, ubi ipse cum suis confratribus morabatur. Religiosi incursionem 
effugere potuerunt; attamen Servus Dei, qui pridem promptum se ostenderat 
ad suam vitam pro fide deponendam, sistens coram cuidam seditioso viro, 
aperte declaravit quisnam esset dicens: «Rector sum Collegii... ». Statim duo
bus manuballistae ictibus et pugionis vulnere necatus est. Corpus eius atro-
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citer mutuatum in viridarium scholae est protractum. Super tumulum, eius 

nomini hoc scriptum appositum est: « Formator et apostolus iuventutis, vi

tam gessit laborando, mortem obiit indulgendo». 

Servus Dei statim verus fidei et actionis pastoralis iuvenum martyr ha

bitus est. Idcirco Archiepiscopus Burgensis, de rogatu Fratrum Maristarum a 

Scholis, Causam beatificationis seu declarationis martyrii inchoavit, Ordina

rium instruens Processum Informativum annis 1945-1948, cuius iuridicam 

auctoritatem haec Congregatio de Causis Sanctorum adprobavit die 16 men

sis Martii anno 1990. Positione confecta, disceptatum est super adserto Servi 

Dei martyrio. Die 18 mensis Novembris anno 2003 actus est Congressus 

Peculiaris Consultorum Theologorum qui favens tulerunt suffragium. Patres 

Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria congregati die 18 mensis Maii 

huius anni 2004, Ponente Causae Excellentissimo D.no Xaverio Echevarría 

Rodríguez, Episcopo titulo Cilibiensi, edixerunt Fratrem Bernardum in 

odium fidei esse interemptum. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior 

factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II vota Congregationis de Causis 

Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super Servi Dei martyrio 

decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierna die infrascripto Car

dinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congre